令和４年９月１０日

小田原剣道連盟支部各位

小田原剣道連盟

会長 田口哲朗

第１６回北条剣道祭（第二部）

第２０回一般年齢別個人戦剣道大会のご案内

 秋色の候、各支部の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

さて、標記大会を下記のとおり開催いたしますので多数、ご参加くださるようお願いいたします。

１． 日  時：令和４年１１月６日（日）１３時～１３時３０分受付（少年少女個人戦大会終了後開催）

２． 場  所：小田原スポーツ会館

３． 主  催：小田原剣道連盟

４． 大会主旨：各支部の会員が一堂に集い、日頃の稽古の成果を発表し、正しい剣道の理解並びにその普及

向上を目的とする。

５． 大会要項

（１）参加資格

       ①六段以下。

②小田原剣道連盟登録支部に所属し、当連盟に会員登録している者。

※出場する選手は小田原剣道連盟に会員登録している支部から申し込むこと。

（但し、必要がある場合はこの限りではない）

③小田原剣道連盟以外の他地区剣道連盟に所属する者が参加の場合。

小田原剣道連盟（二市八町）内で在勤・在学し、かつ小田原剣道連盟の所属支部で活動し

ている者。

    （２）参加費

       ①基本参加費・１支部につき２，０００円

       （少年少女剣道大会に参加し、支部参加費を支払いしている支部は除く）

       ②人数参加費

小田原剣道連盟会員・１人５００円

他地区剣道連盟所属者・１人１０００円

（３）試合種目

①一般年齢別女子個人戦（１９歳～２９歳の部、３０歳以上の部）

②一般年齢別男子個人戦（１９歳～２９歳の部、３０歳～３９歳の部、４０歳～４９歳の部、

５０歳以上の部）

※各部門、参加人数によりトーナメント戦方式またはリーグ戦方式で行います。

       ※年齢起算日は各部門ともに満年齢で、令和４年４月１日現在とします。

（３）試合方法

       ①全日本剣道連盟試合・審判規則、同細則、新型コロナウイルス感染症が終息するまでの暫

定的な試合・審判法、全日本剣道連盟大会ガイドライン、本大会申し合わせ事項に準じて

行います。

       ※試合時は面マスク（鼻と口を確実に覆うものとする）とマウスシールドまたは面シールド

の着用をお願い致します。

       ②トーナメント戦方式の場合

試合時間は３分３本勝負、勝敗の決しない場合は２分１本勝負の延長戦を勝敗が決するま

で行います。

③リーグ戦方式の場合

        試合時間は３分３本勝負、勝敗の決しない場合は引き分けとします。

        得点は、勝ち１点・引き分け０・５点・負け０点とします。

リーグ戦順位は、得点、勝数、取得本数の順位により順位を決定します。

６．表  彰：各部門、優勝・準優勝・三位まで賞状と賞品を授与いたします。

７． 申し込み：（１)申し込み締め切り 令和４年９月３０日(金)必着

      ※郵送に日数が掛かるため、早めの発送をお願い致します。

       （２)申し込み先    〒２５８－００１９ 足柄上郡大井町金子１６２１－２

                   小田原剣道連盟大会部 田村由幸

００４０                         ℡０９０－２７２９－８４５６

８．そ の 他：（１）感染対策について

・入場する者は不織布マスク着用で来場してください。

・選手は、試合時は面マスクを着用、試合時以外は不織布のマスク着用をお願いします。

・支部つき付き添い者の入場人数は、１支部２名までの入場を許可します。

  保護者が必要となる子供の入場は許可します。

・入場時検温を行うため、順番で入場していただきます。

  指示があるまでお待ちください。

・選手・付き添い者は必ず入場確認票を提出してください。

  入場確認票は支部で纏めて検温時に提出をしてください。

         ・入場確認票の忘れ、記入漏れがある場合は入場する事ができません。

         ・当日の体温が３７．５℃以上ある選手・付き添い者は入場できません。

          また、頭痛、喉の痛み等、体調のすぐれない方は参加を控えてください。

・開会式・表彰式・待機中は必ず不織布マスクの着用をお願いします。

  試合終了者は随時帰宅をお願いします。

・応援等の際は密にならないように間隔を開け、声を出しての応援を控えてください。

・各支部で紅白目印（タスキ）の準備をお願いします。

・アルコール消毒液等を準備していただき、各自感染症対策を行ってください。

（２）参加費について

   受付時、支払いをお願い致します。

（３）試合中に事故等が発生しても当連盟では、保証責任は負えませんのでご了承のうえご参

加下さい。

（４）コロナウイルス感染症の状況により開催内容変更・中止となる事があります。

その際は連絡致します。

        （５）スポーツ会館の駐車場は大会役員・審判員の駐車場といたします。

           選手・付き添い者の駐車は近隣の駐車場をご利用ください。

         ※ご不明な点等が御座いましたら大会部・田村までご連絡ください。